ARAPONGAS

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEEAARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°        /2023

Senhor Presidente;
Senhores (as) Vereadores (as):

Como vereador subscritor do presente, no uso de suas

atribuições regimentais, venho por meio deste Requerimento propor o

envio de um Ofício a Igreja Presbiteriana Independente do Brasil,

parabenizando-a pelos seus 77 (setenta e sete) anos de existência,

fundada no dia 21 de abril de 1946, localizada na rua Flamingos n° 268 –

centro no município de Arapongas.

Como vereador de Arapongas, entendo que é de suma

importância reconhecer o trabalho e a dedicação da igreja, sendo uma

das mais antigas igrejas de nossa cidade, desenvolvem um trabalho

social de grande importância a comunidade em geral, enfatizando a

transformação de vidas, reestruturando famílias.

Portanto, solicito ao Presidente desta Casa que

providencie o envio do Ofício Parabenizando essa Instituição que é a

Igreja Presbiteriana Independente do Brasil por todos esses anos de

ministério.

Nestes termos,

Peço deferimento.

Arapongas, 24 de abril de 2023.

Antônio Aparecido Ribeiro dos Santos

Vereador Toninho da Ambulância.

		2023-05-02T10:14:01-0300
	ANTONIO APARECIDO RIBEIRO DOS SANTOS:86637258920